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Tema/Subject/Subjekat | Raporti gjashtémujoré i punés

Aktivitetet kulturore, rinore dhe sportive, qé jané realizuar me buxhetin e
komunés gjaté kétij gjashtémujori:

18.01.2025-Aktiviteti “ Burgologjia n€ atdheun e rob&ruar , gruaja sacrifice n& tok&”, nga grupi I
grave ish t€ burgosura politike “Zéri I Liris&”.-500€

18.01.2025- Takim me t€ rinjt& e komunés s€ Decanit.-1000€
20.01.2025- Takim me t& gjitha klubet e sportit dhe sportistét € komunés s& Deganit.-100€

05.02.2025- Fillimi i punimeve t& Pishinés Gjysmé&olimpike né kompleksin kulturor “Fetnete
Ramosaj”.

17.02.2025- “Dita e Pavarésis¢”-Koncert Klasik.-200€

21.03.2025- “Dita Ndérkombétare e Pyjeve “Pyjet dhe ushqimi”.-100€

24.03.2025- 24 Marsi “Epopeja e Dukagjinit”.-10.000€

13.04.2025- Gara e Skitarisé “Kupa e Gjeravicés”.-3000€

01.05.2025~- Manifestimi pérkujtimor “Kuvendi i pajtimit t& gjaqeve”-“Verrat e Llukg&s”.-2000€
05/06.05.2025- “Ditét e pérkujtimit t& Déshmoréve dhe Martiréve & komungs s& Deganit”. 1000€

01.06.2025- 1 Qershori- “Dita e Fémijéve”.-1000€
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01.06.2025- Gara sportive “Decani X Race”, ng bashképunim me Sh.B.”Mariashi”.500€

09,06.2025- Turniri tradicional né futboll t& voggl, né nderim t& jetés dhe veprés heroike té
komandantit t& UCK-s¢ Ali Avdiu.-1000€

15/16.06.2025- Festivali Gjithékombgtar I Folklorit “Eshké e Ndezur mbi Shkélzen”.-5000€
16.06.2025- “Dita e ¢lirimit t& qytetit t& Deganit”,

19.06.2025- Promovimi i librit “Fémijét né skené-luajné, mésojné e kénaqen”, nga autori Izet
Musaj.-100€ )

09.07.2025- Nénshkrimi I marréveshjeve me 27 Organizatat Jogeveritare , pérfituese t€ thirges
publike pér subvencionim pé vitin 2025.-50€

09.07.2025- Festivali Ndérkombétar “New Born-Kosova 2025”.-3000€

11.07.2025- Aktiviteti “Takim promovues I Kulturés dhe Turizmit né Degan”, komuna e Degnit
né bashképunim me Universitetin “Haxhi Zeka né Pejé dhe Profesor ndérkombétar.-1000€

-Gjaté kétyre gjashté muajve té vitit, 2025 Ansambli i Kéngéve dhe Valleve “Degani” ka pérfagésuar me'
shumé sukses qytetin e Deganit, me shumé pjesémarrje népér festivale, me fitore t& shumé ¢cmimeve
kryesore, po ashtu Ansambli i gytetit ka pérfagésuar Kosovén né shtetin e Gjermanisg, gjaté muajit

korrik.

-“Biblioteka e qytetit “Déshmorét e Lirisé” gjaté kétyre gjashté& muajve ka pasur:
-95 lexues.

-Libra té dhuruar nga MKRS jané:

-472 tituj.

-1416 ekzemplaré.

-Kurse libra t& dhuruara nga autoré t& ndrydh&m jané 21 tituj

26 ekzemplaré

Gjithésej libra t& dhuruar jané: 493 tituj dhe 1442 ekzemplaré.

-“Muzeu Etnologjik” i qytetit t& Deganit gjithashtu ka gené i hapur pér vizitorét e shumté gjaté kétij
gjashtémuijori, si dhe éshté pasuruar me artefakte, té cilat i kané dhuruar qytetarét e Deganit



-“Kompleksi Kulturor “Fetnete Ramosaj” ka gené shumé aktiv gjaté kétij gjashtémujori me shumé
aktivitete, ngjarje, seminare, trajnime, promovime, koncerte, gjirime, si dhe &shté béré pikénisja e
vizitoréve qé vijné né Degan pér hiking!

-KVRL ka gené po ashtu aktive me pjesémarrje né té gjitha aktivitet g& jané mbajtur dhe organizuar nga
Drejtoria pér Kluturé, Rini dhe Sport.

-Po ashtu edhe punimet né ndértimin e Pishinés Gjysméolimpike jané duke vazhduar.

-Gjithashtu edhe né sport éshté arritur sukses shumé i madh gjaté kétyre muajve, si né fitore, po ashtu
edhe né sponzorizim té té gjitha klubeve té sportit dhe 0JQ-t q&€ veprojné né& komunén e Deganit.

Nr. | Emrii Ojq-sé dhe Klubit Sportiv Emri i Pérfagésuesit Viera e pérfituar
1. | Ojg-"Bjordi” Sutki Hulaj 5000
2. | Klubil Ping-Pongut “Shqiponjat e Zeza” Kreshnik Dacaj 2000
3. | Klubi | futbollit “Ardhméria” Shyqri Zegiraj 1000
4. | Klubi | Kjakut "Aqua” Fjolla Limani 2000
5. | KFF “Degani” Avdullah Lataj 3000
6. 0ijq “Iniciativa” Sanije Thadqi 1000
7. | Klubi I shahut “Ali Haskaj” Ismet Haskaj-Fatmir 1000
Berisha
8. | Shoqata “Lirca” Egzontina Selmonaj 500
9. | Ojq “Etno Kastrioti” Miftar Januzaj 2500
10. | Shoqata sportive “Golden Boys” Bleron Tolaj 1000
11. | Khf “Jusuf Gérvalla” Musa Berisha 1000
12. | Ojq “Golden Honey” Mirsad Nimanaj 5000
13. | Klubi | volejbollit “Alpha” Rijeta Haklaj 1000
14. | Klubi | hendbollit “Degani” Valmir Selmanaj 5000
15. | Ojq “Happy Trails Kosova" Longard Dervishaj 1500
16. | Fondacioni Endrit Januzaj Endrit Januzaj 2000
17. | OVL-UCK-Dega né Decan Valdet Nuraj 10.000
18. | Shogata e Gjuetaréve “Agim Selmanaj” Isuf Himaj 1000
19. | Ojq “Teuta” Ajete Begiraj 1000
20. | Shogta Rinore “Drenoci | Vokshit” Adriatik Alaj 1500
21. | Klubi [ giklistéve “Decani” Marin Cacaj 1500
22. | KF "Degani” Zeq€é Malaj 20.000
23. | Sh.M.A “Malésia” Miftar Lokaj 1000
24. | “Iniciativa pér Zhvillim"-Decan Ajne Ibérhysaj 2000
25. | Shogata e Peshkataréve “Altin Haskaj” Rexhep Dacaj 1000
26. | Shogata sportive shkollore -Decan Zenel Berisha 500
27. | Klubi | skitarisé “Mariashi”’-Decan Mentor Januzaj 4000
28. | Ojq “Adresa” Detjan Hulaj 1000
29. | Unioni Studentor Shqiptar Ardi Zenelaj 500




-Komuna e Deganit, metra katror nén menaxhimin pér veprimtari té sportit , ka kéto hapésira:

e Palestra sportive e qytetit-4220.47 m?
o Stadiumi iqytetit-7000 m?

Strellc-500 m?
Degan-100 m?
Rastovicé-500 m?
Gramagel-500 m?
Isniq-500 m?
Irznig-500 m?
Dranoc-500 m?
Gllogjan-500 m?
Lumbardh-500 m?
Maznik-500 m?
Ratish-500 m?
Strellc i UI&t-500 m?
Lluké e Ul&t-400 m?
Pobérgjé-350 m?
Voksh-500 m?
L&bush&-500 m?
Prapagan-500 m?
Dubovik-500 m?
Beleg-500 m?
Prejlep-500 m?
Baballog-500 m?
Carrabreg-500 m?

Prokolluk-2200 m?*-Hapésira sportive tek Kompleksi Kulturor “Fetnete Ramosaj”, me 226 m*



Raporti i punés Janar — Qeshor né Arkivin Xomunal té Decanit

Arkivi Komunal n& Degan, funksionin e veté t& punés e kryen né harmoni dhe né pérputhje me
dispozitat ligjore, n€ harmoni me rregulloret e pushtetit gendror dhe até t& pushtetit lokal.

Ne si punétor t& kétij sektori jemi angazhuar qé & b&jmé klasifikimin dhe sistemimin e [éndéve
arkivore.

Pér periudhén Janar - Dhjetor, né Arkivin Komunal t&é Deganit jan€ kryer puné dhe detyra t&
caktuara sipas programit t&€ punés, né ményré qé sa me miré t& béhet ruajtja e dokumentacionit
arkivor.

Né kuadér t& qeverisjés jané té ndértuara disa aplikacione pér administraté elektronike sig
ésht¢ SMAED, E-Arkivi dhe Intraneti.

Gjaté késaj pérudhe kemi pasur pale, té cilat kané kérkua l&énd€ t€ ndryshme pér shfrytézim. Léndét
e kérkuara kang qené: raporte t&¢ LAL Kunorave, Aktgjykime, Aktvendime, Vendime té ndryshme.

RAPORTI PUNES JANAR — QESHOR 2025

Lénda pranohet né Arkivin e Komunés kryesisht e pa rregulluar, por vetém e regjistruar
nga Zyrtarét e Arkivi i Komunés — Drejtoria pér Kulturé , Rini dhe Sport.
DREJTORIA E ADMINISTRATES:

Data e dorézim-pranimit t& L&ndés : 10/01 /2025
Vendi i dorézim-pranimit t& Léndés : Komuna e Decanit

1. Léndet e Ali Alickaj Ofigar i Gjendjes Civile.

Nr. | Emri i Léndes Nr. i Lendéve Nr. i Follderave
1 Aktgjykime 22 1
2 | Aktvendime 24 1
3 | Vendbanim 18 1
4 | Lal 101 3
5 |Lam 97 4
6 |Lav 15 3
7 | Bota e Jashtme 24 1
8 | Lirim nga Shtetesia 42 1




L

Gjithsej

Data e dorézim-pranimit té Léndés :
Vendi i dorézim-pranimit té Léndés :

343

15 ]

16/ 02 / 2024
Komuna e Deganit

2. Léndet: Aktvendime e Hate Shehu Shefe e Administratés

Nr. | Emri i Léndes Nr. i Lendéve Nr. i Follderave
1 | Aktvendime 252
2 | Lirim nga Shtetésia 112 4
Gjithsej 364 12
DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANACA
Data e dorézim-pranimit t& Léndés : 13706 /2025

Vendi i dorézim-pranimit t&€ L&ndés :

Data e dorézim-pranimit t& Léndés :
Vendi i dorézim-pranimit t& Léndés :

3. Lénet e Xhavit Shala Arkes

Komuna e Deganit

10/01 /2025
Komuna e Decanit

Nr. | Emri i Léndes Viti Nr. i Follderave
1 | Arka 2024 18

Data e dorézim-pranimit t€ Léndés : 13/01 /2025

Vendi i dorézim-pranimit té€ Léndés : Komuna e Deganit

4. Léndet e Aprovuara Dafina Cacaj

Nr. | Emri i Léndes Nr. i Lendéve Nr. i Follderéve




Obligimet

1,592

34

Léndet e Gjimnazi “Sami Frashéri” né Irznig tashmé e mbyllur gé nga viti 2016, por
Iéndet e kétij gjimnazi gjinden né Arkivin Komunal dhe i léshon dokumentacionin e

kétij gjimnazi.

Nr. | Emri i Léndes Numri

1 | Diploma 11
Lendet e vjetra té Shtazhi | punés:

Nr. | Emri i Léndes Numri

1 | Palét kané terhjek dokument. 78

Pér mes SMAED kemi arkivuar né menyré elektronike jan miratu te gjitha dosjet:

Ndersa sot eshte 000 |énd pa arkivu.

Gjaté késaj périudhe kemi pasur pale, té cilat kané kérkua léndé te ndryshme pér
shfrytézim. Léndét e kérkuara kané qené: raporte té kurorave, aktgjykime,

aktvendime te ndryshme numri i te cilave arrin numrin:

Nr. | Léndet

Nr. i Lendéve

1 LAL, LAM. LAV dhe té tjera

201




